BAXI

KONDENSERENDE GASKEDEL
WGB 15-70 C
WBS 15 C

Betjeningsvejledning

ENERGIMARKE

/

s

www.baxi.dk



Inholdsfortegnelse

1.0m dennevejledning . . ............c 0. 3
1.1 Denne vejledningsindhold . ................. 3
1.2 Anvendtesymboler....................... 4
1.3 Til hvem henvender denne vejledning sig?. . ... ... 4

2.Sikkerhed . . .. ... .. ittt i 5
2.1 Forskriftsmaessig anvendelse. . . .. ............ 5
2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner . . ........... 5
2.3 CE-godkendelse . ......... ..., 6

3. Generelle informationer . . . .. ................ 7
3.1 Krav til opstillingsstedet . .................. 7
3.2 Korrosionsbeskyttelse . .................... 7
3.3 Kravtilanleegsvandet ..................... 7
3.4 Foridrifttagningen .. ..................... 7
3.5 Kontrollerevandtryk . ..................... 8
3.6 Kontrollere varmtvandsbeholder . ............. 8

4, Oversigt over kondenserende gaskedel . . ......... 9
4.1 Oversigtstegning. . . ... 9

5.Betjening . ... ... i i i i i 10
5.1 Betjeningselementer..................... 10
5.2 Symboler. . ..... ... .. .. e 11
5.3 Betjening ........ ... ... . i i . 12

6.Idrifttagning . ........ ... . it 14
6.1 Kontrollerevandtryk . . ................... 14
6.2 Indkobling............ . ... .. . . . .. 14
6.3 Temperaturer for opvarmning og varmt brugsvand . 15
6.4 Individuelt tidsprogram . .. ................ 15

7.Programmering . ... ... ..ottt nctonaaenn 16
7.1 Fremgangsmade ved programmeringen. ........ 16
7.2 /Andring af parametre . ... ......... ... ..., 17
7.3 Indstillingstabel ... ....... ... ... ... . ... 19
7.4 Programmering af funktioner ............... 22

8.Fejl-arsager-lgsninger.................... 28
8.1 Fejltabel. . ....... .. i, 28
8.2 Fejlkodetabel........... ... ... .. ... 29
8.3 Servicekodetabel ............... ... . ..., 29
8.4 Efterfyldningafvand..................... 29

9.Rengaring 0g service . ........coceeeeeecenns 31
9.1 Rengaring . ........uuiiiiiinnnnnnnnns 31
9.2 Vedligeholdelse . ................ ... .... 31

10.Standsning af drift. . . . ... ... ..... ... .. ..., 32
10.1 Aftapning af anlaegsvand . .. ............... 32

11.Energisparerad. ... ........ciiieeennenn. 33
11.1 Korrekt opvarmning. . ... ................. 33
11.2 Opvarmning af brugsvand . . .. .............. 34

BAXI A/S

120-393 612.4 01



120-393 612.4 01.06 Fh

1.  Om denne vejledning

Laes denne vejledning grundigt for apparatet tages i brug!

1.1  Denne vejlednings indhold

Indholdet i denne vejledning er en vejledning om betjeningen af
kondenserende gaskedler i serien WGB 15-70 C og WBS 15 C til op-
varmning og varmt brugsvand.

Her er en oversigt over yderligere dokumenter, som hgrer til dette
varmeanlag. Gem alle dokumenter i naerheden af gaskedlen!

Dokumentation

Indhold Henvender sig til

Teknisk information

- Planlaegningsdokumenter Planlaegger, ejer
- Funktionsbeskrivelse

- Tekniske data el-diagrammer
- Standard og ekstra udstyr

- Anvendelseseksempler

- Udskrivningstekster

Installationshandbog - udvi-
dede informationer

- Forskriftsmaessig anvendelse Vvs-installater

- Tekniske data/eldiagram

- Forskrifter, standarder, CE

- Oplysninger om opstillingsstedet

- Anvendelseseksempler standardanvendel-
se

- Idrifttagning, betjening og programmering

- Vedligeholdelse

Betjeningsvejledning

- Idrifttagning Ejer
- Betjening

- Brugerindstillinger/programmering
- Fejltabel

- Renggring/vedligeholdelse

- Oplysninger vedr. energibesparelser

Programmerings- og hydrau-
likhandbog

- Indstillingstabel inklusive alle parametre |Vvs-installater
og forklaringer
- Yderligere anvendelseseksempler

Kort vejledning - Kort vejledning til betjeningen Ejer

Servicehaefte - Protokol over udfgrt servicearbejde Ejer

Tilbehar - Installation Vys-installater,
- Betjening ejer

WGB 15-70 C, WBS 15 C




1.2  Anvendte symboler

Fare! Hvis advarslen ikke overholdes, er der fare for liv og lem-
mer.

for liv og lemmer pa grund af elektricitet.

f Fare for elektrisk stad! Hvis advarslen ikke overholdes er der fare

OBS! Hvis advarslen ikke overholdes er der fare for miljg og an-
laeg.

Oplysning/tip: Her kan findes baggrundsinformation og gode rad.

ol

Henvisning til ekstra information i andre dokumenter.

1.3  Til hvem henvender denne vejledning sig?

Denne betjeningsvejledning henvender sig til varmeanlasggets
ejer/bruger.

4 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

2. Sikkerhed

A

Fare! Det er vigtigt at vare opmaerksom pa fglgende sikkerhedso-
plysninger! Ellers kan det medfere fare for dig selv og andre.

2.1  Forskriftsmaessig anvendelse

De kondenserende gaskedler i serien WGB 15-70 C og WBS 15 C skal
anvendes som varmeproducerende enheder i vand-varmeanlag
iht. Gasreglementet, Bygningsreglementet, Vandnormen, Arbejds-
tilsynets forkrifter m.v.

2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner

VAN

A
A

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Fare! Vaer opmarksom pa de pa gaskedlen anbragte advarsler. En
ukyndig betjening af gaskedlen kan fare til alvorlige skader.
Farste opstart, indstilling, service og renggring af gaskedler ma
kun udfgres af en kvalificeret vvs-installater!

Ved skader pa varmeanlaegget ma anlagget ikke anvendes. Ud-
skiftning af beskadigede dele ma kun foretages af en vvs-instal-
latar.

Anvendelse af ekstra udstyr skal vaere i overensstemmelse med de
tekniske regler og skal vaere godkendt i forbindelse med denne gas-
kedel af producenten. Der ma kun anvendes originale reservedele.
Forbindelser, som er forseglet med skruesikring, ma ikke abnes el-
ler @ndres af en ikke-fagmand! Forseglingerne er et bevis pa, at
der ikke er blevet @ndret pa forskruninger, som er vigtige for at
anlaegget fungerer korrekt. Hvis forseglingerne er beskadigede,
bortfalder garantien!

Man ma ikke selv foretage ombygninger eller a&ndringer pa gasked-
len, da det kan vaere til fare for personer og fare til skader pa ap-
paratet. Hvis dette ikke overholdes, bortfalder anlasggets
godkendelse!

Aftraeks- og ventilationsabninger ma ikke blokeres eller lukkes.
Der ma ikke opbevares eksplosive eller let antaendelige materialer
i umiddelbar naerhed af anlaegget.

Fare ved gaslugt! Brug ingen elektriske kontakter eller telefon i
tilfeelde af gaslugt! Udluft straks rummene og luk for gasstopha-
nen. Tilkald. aut. vvs-installater.

Forgiftningsfare! Vandet fra varmeanlagget ma aldrig anvendes
som drikkevand! Det er forurenet pa grund af aflejringer.

Frostsikring! Ved risiko for frost ma varmeanlaegget ikke slas fra,
men skal kere videre med abne radiatorventiler som minimum pa
sparefunktion.Kun hvis der ved frost ikke kan opvarmes, skal an-
laegget udkobles og kedel, varmtvandsbeholder og radiatorer tem-
mes.

Nar anlaegget er temt, skal kedlen sikres mod utilsigtet indkobling.



2.3

CE-godkendelse

0BS! Gaskedlen ma kun opstilles i rum med ren forbrandingsluft.
Der ma under ingen omstandigheder komme fremmede stoffer som
f.eks. blomsterstav ind gennem indsugningsabningerne!

Sikkerhedsventilens afblaesningsrar skal altid sta aben, saledes at

der af sikkerhedsmaessige grunde kan lgbe vand ud under opvarm-

ningen. Det skal fra tid til anden kontrolleres at sikkerhedsventilen
fungerer korrekt.

CE-godkendelsen betyder, at de kondenserende gaskedler i serien
WGB 15-70 C og WBS 15 C opfylder kravene i gasdirektiv 90/396/
EQ@F, lavspandingsdirektivet 73/23/E@F samt radets direktiv 89/
336/EQF (elektromagnetisk kompatibilitet, EMC) om indbyrdes
tilnaermelse af medlemsstaternes

lovgivnhing om maskiner.

Sikkerhedskravene iht. direktiv 89/336/E@F betragtes kun som
overholdt, hvis kedlen benyttes til de angivne formal.
Omgivelsesbetingelserne iht.EN 55014 skal overholdes.

Kedlen ma kun indkobles med en korrekt monteret afskarmning.
Det skal ved regelmaessig kontrol (f.eks. en gang om aret) sikres,
at kedlerne er jordforbundet korrekt.

Ved udskiftning af apparatdele ma der kun anvendes de af produ-
centen foreskrevne originale dele.

Gaskedlerne opfylder de grundlaeggende krav til virkningsgrad iht.
direktiv 92/42/E@F som kondenserende gaskedel.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

3. Generelle informationer

3.1 Krav til opstillingsstedet

Opstillingsstedet skal vaere tert og frostfrit (0°C til 45°C).

Nar gas-apparatet er i brug ma de foreskrevne mininumsafstande
(se Installationshdndbog) ikke aendres.

Foranstaltninger til forsyning af apparatet med forbrandingsluft
og til raggasaftraek ma kun andres efter aftale med vvs-instllate-
re. Dertil hgrer:

- at gare opstillingsrummet mindre

- isaetning af fugede vinduer og yderdaere

- at afdaekke skorstenene

Pa aftraeksstudsen pa oversiden af apparatet sidder der kontrolab-
ningerne til vvs-instllatgren. Kontrolabningerne skal altid vaere frit
tilgaengelige. Ved agnske om at daekke gaskedlen eller varmtvands-
beholderen med skabslager skal de farst tale med vvs-installate-
ren, som kender de relevante forskrifter.

3.2 Korrosionsbeskyttelse

OBS! Forbraendingsluften skal ved rumluftafhaengig drift vaere fri
for korrosive bestanddele - isaer fluor- og klorholdige dampe, som
f.eks. findes i oplgsnings- og renggringsmidler, drivgasser osv.
Ved tilslutning af gulvvarmesystemer med kunststofrar, som ikke
har diffusionsspaerre iht. DIN 4726, skal anlagget forsynes med
varmeveksler til systemadskillelse.

3.3 Krav til anlaegsvandet

For at undga korrosionsskader pa varmeanlag skal der anvendes
vand af drikkevandskvalitet til opvarmning under hensyntagen til
kravene i den tyske retningslinie VDI 2035 ,,Undgaelse af skader i
vandvarmeanlaeg".

Der ma ikke anvendes kemiske tilsaetningsstoffer.

3.4 For idrifttagningen

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Vejledning via vvs-installgr

Vent med at anvende apparatet til vvs-installateren har givet en

udferlig vejledning i brugen af den. Det er vvs-installaterens pligt

at:

- vise dig alle gasapparatets sikkerhedsindretninger samt forklare
deres funktion

- informere om alle kontrolforanstaltninger, som ejeren selv skal
foretage

- informere om service- og renggringsarbejde, som kun ma udfg-
res af en vvs-installater

- informere om lokale forskrifter vedr. drift af varmeanlaegget

Vaer sikker pa, at vvs-installatgren har givet dig alle de nadvendige

papirer:

- Betjeningsvejledning

- Installationshandbog



- Betjeningsvejledninger til det anvendte tilbehgr

- Kort vejledning

- Servicehaefte

- Udfyldt tjekliste for farste ibrugtagning samt bekraeftelse med
retsbindende underskrift fra vvs-installatgren:
Der er kun blevet anvendt godkendte komponenter, som er i
overenstemmelse med respektive standarder. Alle anlaegsdele
er blevet monteret iht. producentens angivelser.

Gem altid de tilhgrende papirer i neerheden af gasapparatet og det

pagaeldende tilbehar.

3.5 Kontrollere vandtryk

Kontrol af vandvarmeanlaeggets vandtryk. Hvis vandtrykket er for
lavt, skal varmeanlaegget efter-fyldes (den maks. vaerdi markeres
pa manometeret af vvs-installatgren).

3.6 Kontrollere varmtvandsbeholder

Varmtvandsbeholderen skal vaere fyldt med vand. Desuden skal der
kunne tilfgres koldt vand.

8 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

Oversigt over kondenserende gaskedel

4. Oversigt over kondenserende gaskedel

4.1 Oversigtstegning

1 Daeksel til betjeningspanel 4 Aftraeksstuds med kontrolabninger
2 Betjeningsenhed 5 Hurtigudlufter
3 Kort vejledning i lomme

Alle yderligere tekniske data, mal og forbindelsesdiagrammer kan
findes i Installationshdandbogen.

WGB 15-70 C, WBS 15 C 9




5. Betjening

5.1 Betjeningselementer

Fig.1: Betjeningselementer

Funktionsknap for varmtvandsopvarmning Funktionsknap for opvarmning
k Aut )
Regulerings- \ A O % C O
Betjeningsenhed nd e 0D s '_O
-

\. CI Lt
Kedeltemperatur - Display

ESC-knap
(afbryde)

0 4 8 12 16 20 24 OK-knap

ESC —=i OK./ (bekraefte)
o
Skorstensfejerknap —CQ\ @\ Infoknape

\. J

/ aREO12A
Drejeknap
o
IR
/I.L
Driftskontakt
Manometer
Reset-knap

Fyringsautomat

120-393 612.4 01.06 Fh

10 BAXI A/S



120-393 612.4 01.06 Fh

Betjening

5.2 Symboler

Abb 2: Symboler i displayet

T v BEEE 5

sREOO03A

De viste symbolers betydning

Be=pa®© A $f

Qi

o

INFO
PROG
ECO

Opvarmning til ensket komforttemperatur
Opvarmning til gnsket reduceret temperatur
Opvarmning til gnsket frostsikringsstemperatur
Igangvaerende proces

Braender aktiv

Feriefunktion aktiv

Referer til varmekreds 1 eller 2
Servicemelding

Fejlmelding

Infomenu aktiv

Programmeringsmenu aktiv

Opvarmning udkoblet (ECO-funktion aktiv)

WGB 15-70 C, WBS 15 C

11




5.3 Betjening

O—o

T 20 2
aRE003A

Aé5°Automatisk drift

Konstant drift 3% eller ({

Beskyttelsesdrift(')

—O

0 2
aRE003A

Indstille opvarmning

Med funktionsknappen opvarmning skiftes mellem opvarmnings-
funktionerne. Den valgte indstilling vises med en bjaelke under det
pagaldende symbol.

- Opvarmning iht. tidsprogram
- @nskede temperaturer a}:js eller { iht. tidsprogram

- Beskyttelsesfunktioner (anlagsfrostbeskyttelse, overtempera-
turbeskyttelse) aktiv

- Sommer/vinterautomatik (automatisk skift mellem varmedrift og
vintertemperatur fra en bestemt udetemperatur)

- Dags-temperaturbegraensningsautomatik aktiv

- Opvarmning uden tidsprogram
- Beskyttelsesfunktion aktiv

- Sommer-/vinterautomatik ikke aktiv ved konstant drift med kom-
forttemperatur

- Dags-temperaturbegransningsautomatik ikke aktiv ved konstant
drift med komforttemperatur

- Ingen opvarmning

- Temperatur efter frostbeskyttelse

- Beskyttelsesfunktion aktiv

- Sommer/vinter-omstillingsautomatik aktiv

- Dags-temperaturbegraensningsautomatik aktiv

Indstilling af varmtvandsdrift
O Indkoblet:

Brugsvandet opvarmes iht. det valgte program.
0 Udkoblet:

Opvarmningen af brugsvandet er deaktiveret.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

ol

Fejlmelding/\

Servicemelding,_/

2]

1

Skorstensfejerfunktion

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Indstilling af ensket rumtemperatur

0 @nsket komforttemperatur
Den gnskede komforttemperatur indstilles direkte med dreje-
knappen til en hgjere (+) eller lavere (-) temperatur.

0 Reduceret temperatur
Den reducerede temperatur indstilles pa falgende made:

Tryk pa OK-knappen

Vaelg varmekreds

- Veelg parameteren reduceret-temperatur

- Indstil den gnskede temperatur med drejeknappen

- Bekraft ved endnu en gang at trykke pa OK-knappen

Ved at aktivere funktionsknappen varmekreds hopper man fra pro-
grammerings- og info-menuen tilbage til grundmenuen.

Visning af informationer

Ved at trykke pa info-knappen kan man aflase forskellige tempe-
raturer og meddelelser, bl.a.:

e Rum- og udetemperatur

» Fejl- og servicemeldinger

Hvis der ingen fejl forekommer, og der ingen servicemeddelelser
er, vises disse informationer ikke.

Hvis fejlsymbolet [\ vises i displayet, er der fejl pa anlaegget.
Ved at trykke pa informationsknappen kan der hentes flere oplys-
ninger om fejlen (se Fejlkodetabel).

Hvis servicesymbolet /‘ vises i displayet, er der en servicemelding
eller anlaegget er indstillet pa en specialfunktion.

Ved at trykke pa informationsknappen kan der hentes flere oplys-
ninger (se Servicekodetabellen).

Servicemeldingen er ikke aktiveret i fabriksindstillingen.

Med skorstensfejerknappen }’ aktiveres og deaktiveres skorstens-
fejerfunktionen. Den aktiverede specialfunktion vises med symbo-
let ./ i displayet.

13



6. Idrifttagning

installater! Vvs-installatgren kontrollerer om rgrene er taette, og
at alle regulerings-, styrings- og sikkerhedsindretninger fungerer
korrekt, og han maler forbraendingsvaerdierne. Ved en usagkyndig
udfarelse er der fare for alvorlig skader pa personer, miljg og ma-
teriel!

OBS! Ved kraftig stavdannelse, som f.eks. ved igangvaerende byg-
gearbejde, ma gaskedlen ikke anvendes. Kedlen kan tage skade!

f Fare! Farste idrifttagning ma kun foretages af en autoriseret vvs-

6.1  Kontrollere vandtryk

0BS! Far du taender skal du kontrollere pa monometeret om vand-

trykket er tilstraekkeligt. Trykket skal ligge pa ca. 1,5 bar.

« Under 0,5 bar: Fyld vand pa (se side 29).

« Over 2,5 bar: Gaskedlen ma ikke indkobles. Kontroller sikker-
hedsventilen. Tap vandet (se side 32).

6.2 Indkobling

Skoldningsfare! Der kan i kort tid komme varmt vand ud af sikker-
A hedsventilens afblaesningsrer.

1. Taend for ngdafbryderen

2. Abn for gas-afspaerringsanordningen
3. Abn daekslet pa kedlens betjeningspanel og taend for driftskon-
takten

4. Med funktionsknappen for varmedrift vaelges funktionen Auto-
matisk drift ‘4 pa betjeningsenheden.

5. Indstil den gnskede rumtemperatur pa betjeningsenhedens
drejeknap

14 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

Idrifttagning

6.3 Temperaturer for opvarmning og varmt brugsvand

Ved indstilling af temperaturer for opvarmning og varmt brugsvand
skal oplysningerne i afsnittet Programmering og indstilling folges.

Det anbefales at indstille brugsvandstemperaturen pa 55°C

6.4 Individuelt tidsprogram

Med standardinstillingerne kan gaskedlen startes op uden yderlige-
re indstillinger.

For indstilling af f.eks. et individuelt tidsprogram falg afsnittet
Programmering og indstilling.

WGB 15-70 C, WBS 15 C 15




7. Programmering

7.1  Fremgangsmade ved programmeringen

Valg af indstillingsmenu og menupunkter for slutbruger og vvs-in-
stallaterer foretages ved hjalp af falgende grafik:

Fig.3: Valg af indstillingsmenuer og menupunkter

|7
l|®
3
A
G

Grundindstilling

6 Tryk pa

l

i Info-knap
pa infoknappen, til slutbrugermenuen vises i displayet

| Indstillingsmenu: | | Menupunkter:
— | Slutbruger (E) | Klokkeslaet og dato
- - Betjeningsenhed
L !dr]fttagmng U] — Tidsprogram varmekreds 1
nkl. stutbruger () Tidsprogram varmekreds 2
Tidsprogram 3/VKP
N Fagmand (F) — Tidsprogram 4/VV
inkl. slutbruger (E) og idrifttagning (I) Ferie varmekreds 1
Ferie varmekreds 2
OEM Varmekreds 1
_’ indeholder alle andre indstillingsmenuer og er - Varmekreds 2
beskyttet med et password.
Brugsvand
Kedel
Solar
Bufferbeholder

Varmtvandsbeholder
Direkte ladning af brugsvand
Konfiguration

LPB

Fejl

Vedligeholdelse/service
Diagnose varmeprod. enhed
Diagnose varmeafgiv. enhed

Afhaengig af valget af indstillingsmenuer og programmering er ikke alle menupunkter
synlige

16 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

Programmering

7.2  /Andring af parametre

Indstillinger, som ikke andres direkte via panelet, skal foretages i
indstillingsmenuen.

Den principielle programmeringsprocedure vises efterfglgende i
form af indstilling af klokkeslaet og data.

b O % C O
Qi e T
. srs 1o
Grundindstilling: BO.0°C
Kedeltemperatur
— %%
tryk pa O
Auto
= D % C O
Med {5

laet og dato.

Betjeningsenhed
0 4 8 12 16 20 24

Bekraeft med 6 .

Auto
= O % C O

PROG

]
No. (

Med % vaelges menupunktet Timer/mi- n-yn

nutter.
Klokkesleet og dato

Timer/minutter
0 4 8 12 16 20 24

Bekraeft med ﬁ .

Auto

= O % C O
{
e, ) . . \ No. 1l
Med % indstilles antal timer (f.eks. kl. gs
15). T
Klokkesleet og dato
Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24
OK
Bekraeft med D .

Auto

= O % C O
1
- . . . No. \ | /l
Med % indstilles antal minutter (f.eks. =Ty
30 minutter). an
Klokkesleet og dato
Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24

WGB 15-70 C, WBS 15 C 17




18

ol

Bekraeft med 6 .

Tryk pa varmekredsfunktionsknappen, for

at vende tilbage til grundmenuen

# C O

¢
(M

Auto

= O % C O

PROG
]
No. {

(=2
[ i N

Klokkesleet og dato

Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24

Auto

B O % C O
il {530 %
Cr1ror
(A

Kedeltemperatur

Ved at trykke pa ESC-knappen skiftes automatisk tilbage til den
forrige menu, uden at de indtastede vaerdier gemmes.

Hvis der ikke indtastes noget i 8 minutter, skiftes automatisk tilba-

ge til grundmenuen, uden at de indtastede vaerdier gemmes.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



Programmering

7.3 Indstillingstabel
» lkke alle i displayet viste parametre kan findes i indstillingsta-
bellen.

» Alt efter anlaeggets konfiguration vises ikke alle de i indstilling-
stabellen anfgrte parametre i displayet.

 For at komme til indstillingsmenuen slutbruger (E), tryk pa OK-

120-393 612.4 01.06 Fh

knappen.
Tabel 1: Indstilling af parametre
Indstil-
Funktion Pr:f" lings'n Standardvaerdi f;drzeit
menu
Klokkeslaet og dato
Timer / minutter 1 E 00:00 (h/min)
Dag / maned 2 E 01.01 dag /
maned
Ar 3 E 2004 (ar)
Betjeningsenhed
Sprog | 20 ‘ E ‘ Tysk
Tidsprogram
varmekreds 1
Forvalg ma - s@ 500 E ma - s@
ma-sg | ma-fr | le-sg | ma | ti | ons | to | fr | lo | se
1. fase on 501 E 06:00 (h/min)
1. fase off 502 E 22:00 (h/min)
2. fase on 503 E --:-- (h/min)
2. fase off 504 E --:-- (h/min)
3. fase on 505 E --:-- (h/min)
3. fase off 506 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 516 E nej
nej | ja
I;?.?ﬁ;ﬁ?;?z Parametre kun synlig, hvis varmekreds 2 installeret!
Forvalg ma - sg 520 E ma - sg
ma-sg | ma-fr | le-sg [ ma | ti [ons | to | fr | lo | se
1. fase on 521 E 06:00 (h/min)
1. fase off 522 E 22:00 (h/min)
2. fase on 523 E --:-- (h/min)
2. fase off 524 E --:-- (h/min)
3. fase on 525 E --:-- (h/min)
3. fase off 526 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 536 E nej
nej | ja
Tidsprogram 3 / P
Forvalg ma - s@ 540 E ma - s@
ma-sg | ma-fr | le-sg [ ma | ti [ ons | to | fr | lo | se
1. fase on 541 E 06:00 (h/min)
WGB 15-70 C, WBS 15 C 19




. Prog.- In'dstil- . | ZAndret
Funktion nr. h"gs] ) Standardveerdi vaerdi
menu
1. fase off 542 E 22:00 (h/min)
2. fase on 543 E --:-- (h/min)
2. fase off 544 E --:-- (h/min)
3. fase on 545 E --:-- (h/min)
3. fase off 546 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 556 E nej
nej | ja
Tidsprogram 4/BV
Forvalg ma - sg 560 E ma - sg
ma-s@ | ma-fr | le-sg | ma | ti|ons | to | fr | lo | s@
1. fase on 561 E 06:00 (h/min)
1. fase off 562 E 22:00 (h/min)
2. fase on 563 E --:-- (h/min)
2. fase off 564 E --:-- (h/min)
3. fase on 565 E --:-- (h/min)
3. fase off 566 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 576 E nej
nej | ja
Ferie varmekreds 1
Start 642 E --.-- (dag.maned)
Slut 643 E --.-- (dag.maned)
Driftsniveau 648 Frostsikring
frostsikring | reduceret
Ferie varmekreds 2 ] Parametre kun synlig, hvis varmekreds 2 installeret!
Start 652 E --.-- (dag.maned)
Slut 653 E --.-- (dag.maned)
Driftsniveau 658 E reduceret
Frostsikring | reduceret
Varmekreds 1
@nsket komforttemperatur 710 E 20.0°C
@nsket reduceret temperatur 712 E 16.0°C
@nsket frostsikringstemperatur 714 E 10.0°C
Varmekurve haldning 720 E 1.50
Sommer-/vintertemperaturgranse 730 E 20°C
Varmekreds 2
@nsket komforttemperatur 1010 E 20.0°C
@nsket reduceret temperatur 1012 E 15.0°C
@nsket frostsikringstemperatur 1014 E 16.0°C
Varmekurve haldning 1020 E 1.50
Sommer-/vintertemperatur 1030 E 20°C
Brugsvand
@nsket temperatur | 1610 ‘ E ‘ 55°C
20 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

Programmering
Indstil-
Funktion Pr:f" lings-1 | Standardvaerdi f;drzeit
menu
Fejl
SW diagnosekode 6705
FA fase fejlsted
Vedligeholdelse/
service
Melding 7001 E 0
Kvitter melding 7010 E 0
3Lacger:'c;sl>1ed;a;r1nheepc;' o De viste vaerdier kan ikke andres!
Driftstimer solar nyttevirkning | 8530 ‘ E ‘ Oh
Infovaerdier
Fejlmelding 6700 E
SW diagnosekode 6705 E
Melding 7001 E
Reguleringsstop egnsket vaerdi 7145 E -%
Gulv aktuel gnsket temperatur E -°C
Gulv dag aktuel E 0
Rumtemperatur 8741 E -°C
Min. rumtemperatur E -°C
Maks. rumtemperatur E -°C
Kedeltemperatur 8310 E -°C
Brugsvandstemperatur 1 8830 E -°C
Solfangertemperatur 1 8510 E 0°C
Udetemperatur 8700 E -°C
Rumtemperatur 1 E -°C
@nsket rumtemperatur 1 8741 E -°C
Rumtemperatur 2 E -°C
@nsket rumtemperatur 2 8771 E -°C
Driftsvisning FA 8362 E

1) E = slutbruger

WGB 15-70 C, WBS 15 C 21




7.4

22

Programmering af funktioner

Klokkeslaet og dato
Reguleringen har et arsur med mulighed for indstilling af klokke-
sleet, dag/maned og ar. For at varmeprogrammerne kan kgre iht.

den indstillede programmering, skal klokkeslaet og dato ferst ind-

stilles korrekt.
Trin Funktion
1 Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.
2 Hent Klokkeslaet og dato oK
(prog.-nr. 1). D
3 Hent Timer og minutter . Y°>K
4 Indstil timeantal. 6
5 Indstil minutantal. oK
O
6 Hent oK
Dag/mdned D)
(prog.-nr. 2).
7 Indstil maned. 6
8 Indstil dag. 6
9 Hent dr (prog.-nr. 3). @
10 Indstil ar. 6
11 Funktionsknap Forlad programmeringsme-
varmekreds nuen.
BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

i

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Tidsprogrammer

Der kan indstilles op til 3 varmefaser pr. varmekreds, som er aktive
pa de under forvalg af tidsprogram indstillede dage.l varmefaser-
ne opvarmes til den indstillede komforttemperatur. Uden for
varmefaserne opvarmes til den indstillede reducerede temperatur.
Far et tidsprogram indstilles, skal de enkelte dage (ma, ti, osv.) el-
ler grupper af dage (ma - s@, ma - fr, l@ - s@) vaelges, hvor tidspro-
grammet skal vaere aktivt.

Trin Funktion

1 Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.

2 Hent oK
tidsprogram varmekreds 1, O
tidsprogram varmekreds 2,
tidsprogram 3/VKP eller
tidsprogram/BV

3 Hent forvalg ma - so oK
(prog.-nr. 500, 520, 540, 560).  \_)

4 Velg enkelte dage eller grup- oK
per O

5 Hent 1. fase on oK
(prog.-nr. 501, 521, 541, 561). )

6 Indstil indkoblingstid. oK

O

7 Hent 1. fase off . oK
(prog.-nr. 502, 522, 542, 562). L)

8 Indstil udkoblingstid. oK

O
9 Foretag indstillingerne for varmefase 2 og 3 pa samme
made.
10 Funktionsknap Forlad programmeringsme-

for varmekreds nuen.

Ind- og udkoblingstiderne kan indstilles i impulser pa 10 minutter.
Tidsprogrammerne er kun aktive i programmet ,,automatisk drift®.
Ved anvendelse af fjernbetjeningen overskrives varmeprogram-
mets indstillinger.

Ferieprogrammer

Med ferieprogrammerne kan varmekredsene indstilles til et valg-
bart driftsniveau under bestemte ferieperioder (frostsikring eller
reduceret temperatur).

Trin Funktion
1 oK Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.
2 Hent QK

ferie varmekreds 1 eller
ferie varmekreds 2 .

23



ol

3 Hent start oK
(prog.-nr. 642, 652). O
4 Indstil maned. 6
5 Indstil dag. oK
O
6 Hent slut oK
(prog.-nr. 643, 653). O
7 Indstil maned. 6
8 Indstil dag. ﬁ
9 Hent driftsniveau oK
(prog.-nr. 648, 658). O
10 Veelg driftsniveau (frostsik- oK
ring eller reduceret). O

11 Funktionsknap Forlad programmeringsme-

for varmekreds nuen.

Ferieprogrammerne er kun aktive i programmet ,,automatisk
drift”.

Onskede rumtemperaturer

De onskede rumtemperaturer for komforttemperatur, reduceret tempe-
ratur (saenkning af rumtemperaturen i de sekundaere brugstider som
f.eks. om natten eller ved fravaer) og for frostsikringstemperatur (for-
hindrer en for kraftig saenkning af rumtemperaturen) kan indstilles uaf-
hangigt for varmekredsene.

Trin Funktion

1 oK Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.

2 Hent oK
Varmekreds 1 eller O
varmekreds 2.

3 Hent komforttemperatur oK
(prog.-nr. 710, 1010). D

4 Indstil komforttemperaturen. 6

5 Hent reduceret temperatur oK
(prog.-nr. 712, 1012). O

6 Indstil den gnskede reduce- oK
rede temperatur. D

7 Hent frostsikringstempera- oK
tur D)
(prog.-nr. 714, 1014).

8 Indstil frostsikringstemperatur. Y°>K

9 Funktionsknap Forlad programmeringsme-

for varmekreds nuen.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

—F)

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Tilpasning af varmeanlaggets opvarmningsfunktion

Den udetemperaturafhangige automatiske indstilling af fremlabs-

temperaturen foregar iht. haldningen pa gaskedlens varmekurve.

Denne forudindstilles, nar vvs-installatagren starter varmeanlaegget

op (grundindstilling: 1,5).

0O Her geelder: Jo koldere udetemperaturen er, jo hgjere er frem-
lebstemperaturen.

Den fremlabstemperatur, der er nadvendig for at opna en bestemt
rumtemperatur, er afhaengig af varmeanlasgget og bygningens var-
meisolering.

Hvis du nu finder ud af, at den producerede varme ikke svarer til

dine behov, kan du a&ndre varmekurven. En ngjagtig tilpasning af

dit anlaegs varmefunktion opnar du ved trinvist at have eller san-
ke varmekurven.

°c A 4 7 3,5, 3 2,75 2,5 2,25

100 ///////////f/ ’

: V /2P

80 ///// %? ,/; b

70 7/ A// /| /////// - 125

60 /gé/é//%/ = —

50 / 7//i él/ =~ : 075

40 57A,/ :/ 0,5

30 ’éﬁ/__:/ 0.25
20 10 0 -10 -20 -30 °C -

SRE036A

Eksempel: Varmekurvens haeldning er indstillet til ,,1,5. Udetem-

peraturen er 0°C:

Gaskedlen varmer op med en fremlgbstemperatur pa ca. 50°C for

at na en rumtemperatur pa 20°C.

0 Du synes alligevel, at det er for koldt. Stil varmekurven pa ,2".
Gasapparatet varmer nu op til en fremlgbstemperatur pa ca. 60°C for
at na den indstillede rumtemperatur pa 20°C.

Ga trinvist frem ved indregulering af varmekurven, ind- e
til du nar det resultat, du synes er mest behageligt. ]-
Varmeanlaeg er traege! Vent derfor nogle dage, for du
regulerer varmekurven yderligere.

Trin Funktion
1 Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.
2 Hent oK
Varmekreds 1 eller D

varmekreds 2.

25



3 Hent varmekurve heeldning oK
(prog.-nr. 720, 1020). O
4 Indstil varmekurvens haeld- oK
@ ning. D

5 Funktionsknap Forlad programmeringsme-

for varmekreds nuen.

Sommer-/vinter varmegranse

Ved den indstillede temperatur for sommer-/vintervarmegransen

skifter opvarmningen til sommer- eller vinterdrift.

Ved a&ndring af temperaturen forkortes eller forlaenges arets

varmefaser.

0 En forhgjelse af temperaturen medfgrer, at der skiftes far til
vinterdrift og senere til sommerdrift.

0 En senkning af temperaturen medfgrer, at der skiftes senere til
vinterdrift; omskiftning til sommerdrift vil ske tidligere.

Trin Funktion

1 Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.

2 Hent oK
Varmekreds 1 eller O
varmekreds 2.

3 Hent . oK
sommer-/vintervarme- D
greense (prog.-nr. 730, 1030).

4 Indstil temperaturen. 6

5 Funktionsknap Forlad programmeringsme-

for varmekreds nuen.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

Programmering

Brugsvandstemperatur

Med den gnskede brugsvandstemperatur indstiller du, hvor varmt
brugsvandet skal opvarmes til normal brug (f.eks. 55°C).

Trin

Funktion

Hent indstillingsmenuen Slut-

bruger.

Hent brugsvand.

Hent gnsket temperatur
(prog.-nr. 1610).

Indstil gnsket brugsvandstem-
peratur.

s Ts| Tk

5 Funktionsknap
for
varmekreds

Forlad programmeringsme-
nuen.

Diagnose varmeproducerende enhed

Forskellige kedelparametre til diagnoseformal.

Trin

Funktion

Hent indstillingsmenuen Slut-
bruger.

Hent diagnose varmeprodu-
cerende enhed.

Hent vandtryk,

driftsvisning FA eller
driftstimer solar nyttevirkning
(prog.-nr. 8327 - 8530).

Os| Tk

4 Funktionsknap
for varmekreds

Forlad programmeringsme-
nuen.

WGB 15-70 C, WBS 15 C

27



8. Fejl - arsager - lgsninger

8.1 Fejltabel

Fejl

Arsag

Lasning

Kedlen starter ikke.

Ingen strgm pa gaskedlen.

« Kontroller driftskontakten pa
gaskedel, hovedafbryder og sik-
ring.

Ikke tilstraekkelig gastilfarsel.

« Kontroller hovedafsparringsha-
nen pa gaskedlen og abn den
evt. lidt mere.

Ingen varmekrav fra varmeanlaeg og
varmt brugsvand.

« Star funktionsvaelgeren pa AU-
TO?

Dag/klokkeslat forkert indstillet.

* Ret dag/klokkeslaet pa betje-
ningsenheden.

Udetemperatur sommer/vinter-
omstilling naet.

» Udetemperatur sommer/vinter-
omstilling andres, varmekurve
a@ndres eller saettes pa konstant
drift.

Rumtemperatur passer
ikke

De gnskede temperaturer er indstil-
let forkert.

« Kontroller de indstillede tempe-
raturer

Indstillingerne er blevet overskrevet
af fjernbetjeningen under automa-
tisk drift.

« Ret indstillingerne.

Varmeprogrammet passer ikke

« Kontroller ugedag, klokkeslaet
og dato og ret om ngdvendigt.
» Ret varmeprogrammet

Brugsvandet bliver ikke
varmt

Den gnskede brugsvandstemperatur
indstillet for lavt.

 Kontroller den instillede brugs-
vandstemperatur og saet den om
nedvendigt op.

Brugsvandsdrift ikke aktiveret.

« Aktiver brugsvandsdrift.

Fejludkobling

Se Fejlkodetabel

 Indkobles
 Ved gentagen udkobling, kon-
takt en vvs-installater

28

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

8.2 Fejlkodetabel

Efterfalgende vises et udtog af fejlkodetabellen. Hvis der vises
yderligere fejlkoder, kontakt vvs-installateren.,

Fejlkode | Fejlbeskrivelse Forklaringer/arsager
10 Kortslutning/afbrydelse af udetemperatur- | ¢ Kontroller ledning til udetemperaturfaleren
foleren « Kontakt vvs-installater
50 Kortslutning/afbrydelse af varmtvandsfale- | « Kontroller ledning til varmtvandsfaleren
ren « Kontakt vvs-installater
. i « Lad apparatet afkgle og start igen med
i
P s « Hvis fejlen optraeder igen, kontakt vvs-installater
11 Pumpe defekt eller termostatventiler luk- «  Abn termostatventiler
ket, overkogssikringen er udlgst « Hvis fejlen optraeder igen, kontakt vvs-installater
119 Vandmangelsikring har koblet fra Kontroller vandtrykket; hvis det er for lavt, pafyld vand
« Taend for kedlen igen med ,reset” knappen
133 Styrings- og reguleringsenhed last ﬂl’
Mulige arsager: gasmangel, ingen tanding » Ved propangas: kontroller om tanken er fyldt
« Hyvis fejlen optraeder igen, kontakt vvs-installater
. o Udluft radiatorer
Ked.len ?r last . - . « Kontroller vandtrykket; hvis det er for lavt, pafyld vand
1 Mulige arsager: for lav vandcirkulations-
54 . . . » Ved propangas: kontroller om tanken er fyldt
maengde, pumpe arbejder ikke, luft i . e
anlagget « Taend for kedlen igen med ,reset” knappen
10r
180 Skorstensfejerfunktion aktiv Deaktiver skorstensfejerfunktionen r

8.3 Servicekodetabel

Servicekoder Servicebeskrivelse

1

Braenderens driftstimer overskredet

2

Antal braenderstart overskredet

3

Serviceinterval overskredet

8.4 Efterfyldning af vand

Der ma kun pafyldes vand af drikkevandskvalitet. Der ma ikke an-
vendes kemiske tilsaetningsstoffer. | tilfaelde af tvivl kontakt din

vvs-installater.

Sd der ikke traenger luft ind i varmeanlaegget: For slangen tilslut-
tes, abn forsigtigt for vandhanen, indtil slangen er helt fyldt med

i

vand.

Serg for, at afspaerringsventilerne 1 er abne.

1. Sluk for driftskontakten pa gaskedlen

2. Tag beskyttelseskappen af kedlens fylde- og teammehane (KFE-
hane) 3 pa varmekreds-returlgbet

3. Skru studsen (inkl. i afspaerringssaettet) pa KFE-hanen3

WGB 15-70 C, WBS 15 C

29




ol

4. Skub vandslangen pa

OBS! Var opmarksom pa rakkefalgen, sa vandtrykket i slangen

ikke stiger:

5. Abn forst KFE-hanen 2, drej sa langsomt op for vandhanen.

6. Fyld anlaegget til trykket ligger pa 1,5 bar (se manometer pa
forsiden af apparatet)

takt

r
. 1
Driftskon- 1@ o |;|
/

aRE009A

Luk farst for vandhanden, luk derefter for KFE-hanen 2
Fjern vandslangen
Saet beskyttelseskappen pa KFE-hanen3 igen

. Taend atter for driftskontakten pa gaskedlen

—_ = O 00
N R

mer vand ud af varmeanlasgget et eller andet sted i huset
Hvis radiatorerne ikke bliver varme: Udluft radiatorerne.

BAXI A/S

. Kontroller om varmeanlaegget er taet: Kontroller om der kom-

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

9. Rengoring og service

9.1 Renggring

9.2 Vedligeholdelse

A\

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Rengar gaskedlen pa ydersiden, hvis det er ngdvendigt. Der ma kun
anvendes milde renggringsmidler, som ikke angriber overfladebe-
handlingen. Renggring af varmeflader og braender indvendigt i
kedlen skal foretages af en vvs-installater.

Fare! Servicearbejde ma kun udferes af en autoriseret vvs-instal-
latar. Prav ikke pa selv at udfare servicearbejdet. Det kan medfare
fare for dig selv og andre.

| flg Gasreglementet pahviler ansvaret for vedligeholdelse af gas-
fyrede anlaeg brugeren.

Anbefalet serviceinterval

Farste hovedeftersyn anbefales 2.ar efter installation af kedlen.
Herefter hvert 4.ar el. 6000m3 gas for kedler installeret med lodret
bal aftraek (BAXI system L1, L2, L5).

Hvert 2.ar for kedler med andre aftrakssystemer.

Eftersyns- og vedligeholdelsesarbejdet anbefales i intervaller som
oven for ved den normale husstand. Ved drift, der afviger fra den
normale husstand kan det vaere ngdvendigt service med kortere in-
tervaller (fx rensning af vandlasen fra kondensaflgbet).

Serviceabonnement

Vi anbefaler at tegne en serviceaftale med et gasservicefirma; pa
den made er man sikker pa, at gaskedlen holder laenge, og at drif-
ten af varmeanlaegget er energibesparende og sikker.

| gaskedlens info-pakke ligger servicehaeftet. Fa haftet udfyldt og
underskrevet af vvs-installateren.

Fa straks afhjulpet konstaterede mangler og defekter.

Nar vvs-installataren kommer

Pa aftraeksstudsen foroven pa kedlen sidder kontrolabningerne til
vvs-installategren (se side 9). Aftraeksstudsen skal altid vaere frit
tilgaengelige.

Skorstensfejerfunktion

Med skorstensfejerknappen j’ aktiveres og deaktiveres skorstens-
fejerfunktionen. Den aktiverede specialfunktion vises med symbo-
let # i displayet.

31



10. Standsning af drift

10.1

32

Aftapning af anlaegsvand

OBS! Brug ikke sikkerhedsventilen til at tamme varmeanlaegget, da
sikkerhedsventilens funktion kan blive pavirket!

Luk for gasafspaerringshanen3 pa gaskedlen
Sluk for driftskontakten pa gaskedlen
Sluk for hovedafbryderen

Tappe opvarmningsvand:

4.

5.

6.
7.

Luk for afspaerringsventilerne VF 2/VR 4. Gaskedlen er afbrudt
fra varmeanlaegget

Tilslut en slange til bade kedlens fylde- og teammehaner (KFE-
haner) 1+5 pa VF/VR

Saet en spand eller opsamlingsbeholder under

Abn KFE-temme- og fyldehanerne 1+5 pa VF/VR, kedelvandet
lgber af

OBS! Szt tape pa driftskontaken, sa apparatet ikke kan tandes,

sa laenge der intet vand er i anlaegget! Pumperne lgber ellers var-

me og bliver gdelagt.

BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 612.4 01.06 Fh

11. Energisparerad

Kendetegnende for de kondenserende gaskedler fra firmaet BAXI
er et sparsomt forbrug og ved regelmaessig vedligeholdelse en op-
timal og energisbesparende drift.

Du kan ogsa selv pavirke energiforbruget. Derfor far du her et par
nyttige rad om, hvordan du kan spare endnu mere.

11.1 Korrekt opvarmning

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Rumtemperatur

 Indstil ikke rumtemperaturen hgjere end nadvendigt! Hver gang
varmen sattes 1 grad op, gges energiforbruget med 6%

« Tilpas temperaturen til den pagaldende situation. Med termo-
statventilen pa radiatorerne kan du individuelt regulere de en-
kelte radiatorerne i de forskellige rum.

Anbefalede rum-temperaturer:

Badevaerelse . . . ... ... .. . e 22°C—24°C
Beboelsesrum . . ...... .. ... e e 20°C
SOVEIUM . . i i st e e e e e 16°C —18°C
Kokken. ... ..., 18°C —20°C
Gange / ekstraveerelser .. ............... 16°C —18°C

o Saenk temperaturen med ca. 4°C til 5°C om natten og ved fra-
Veer.

» | gvrigt: Kekkenet bliver varm under madlavningen naesten helt
af sig selv. Brug den resterende varme fra komfur og opvaske-
maskine til at spare energi.

« Undga hele tiden at regulere pa termostaterne! Find én gang
den termostatindstilling, som giver den gnskede temperatur.
Termostaten regulerer sa automatisk varmetilferslen.

e Opvarm alle rummene i din bolig! Hvis et rum ikke opvarmes,
fordi det ikke bruges sa tit, traekker det alligevel varmeenergien
ud af de tilstadende rum via vaegge, lofter og degre. Radiatorer-
ne i de andre rum er ikke dimensioneret til denne belastning og
arbejder saledes ikke gkonomisk.

» Sgrg for at varmelegemerne ikke er daekket af forhang, skabe
eller lignende. Herved bliver varmetilfgrslen til rummet darli-
gere.

Vejrkompensering

Ved at kombinere gaskedlen med en udetemperaturfgler reguleres
varmeanlaegget afhangigt af vejret. Gaskedlen producerer kun sa
meget varme, som er ngdvendig for at komme op pa den gnskede
rumtemperatur.

Reguleringens tidsprogrammer gor det muligt at opvarme efter en
ngje planlagt tid. Under dit fravaer og om natten reduceres tem-
peraturen iht. din indstilling af varmeanlagget. Via en udetempe-
raturstyret omstilling mellem vinter- og sommerdrift indstilles
opvarmningen automatisk.

33



Udluftning
Det er vigtigt regelmaessigt at udlufte opvarmede rum for at fa et
behagelig indeklima og for at undga vaekst af skimmelsvampe pa
vaeggene. Men det er ogsa vigtigt at udlufte pa den rigtige made,
sa man undgar at spilde ungdig energi og saledes penge.
« Abn vinduet helt, men ikke laengere end i 10 min. Saledes opnas
en tilstraekkelig udskiftning af luften uden at afkgle rummet.
« Pulsventilation: abn vinduet 4 — 10 min. flere gange om da-
gen
« Tvaerventilation: abn vinduer og dgre 2 — 4 min flere gange
om dagen

At sa@tte vinduerne pa klem i laengere tid af gangen er ikke hen-
sigtsmaessigt.

Service

« Serg for at fa efterset gaskedlen fer opvarmningsperioden sat-
ter ind! Hvis gaskedlen renggres og serviceres i efteraret, er den
i tip top stand til opvarmningsperioden.

11.2 Opvarmning af brugsvand

Varmtvandstemperatur

En hgj vandtemperatur forbruger meget energi.

 Indstil ikke den gnskede temperatur for brugsvand hgjere end
55°C.

Varmere vand er som regel ikke ngdvendigt. Desuden vil hgjere

vandtemperaturer (over 60°C) fare til eget kalkaflejring, hvilket

pavirker vandbeholderens funktion.

Brugsvand ved behov

Reguleringens dagsprogrammer ger det muligt at opvarme brugs-
vandet prascist, nar man har brug for det.

» Hvis man i laengere tid ikke har brug for varmt vand, udkobler
man vandopvarmningen betjeningsenheden.

Et-grebs blander

» Hvis du vil tappe koldt vand, drejes et-grebs blanderen helt hen
pa ,kold*, da der ellers vil komme varmt vand med ud.

34 BAXI A/S

120-393 612.4 01.06 Fh



120-393 001.4 01.06 Fh

Index

A

Zndring af parametre 17
Anvendte symboler 4
Automatisk drift 12

B

Beskyttelsesdrift 12
Betjening 10, 12
Betjeningselementer 10
Brugsvandstemperatur 27
Byggearbejde 14

C
CE-godkendelse 6

D

Dags-temperaturbegraensningsautomatik 12
Dato 22
De viste symbolers betydning 11

E

Efterfyldning af vand 29
Energisparerad 33
- Korrekt opvarmning 33
- Opvarmning af brugsvand 34
- Rumtemperatur 33
- Udluftning 34
- Varmtvandstemperatur 34

F

Fejl 28

Fejlmelding 11, 13
Ferieperiode 23
Ferieprogrammer 23
Fjernbetjeninger 23
Forste idrifttagning 14
Forvalg af tidsprogram 23

Indstille opvarmning 12

Indstilling af ensket rumtemperatur 13
Indstilling af varmtvandsdrift 12
Indstillingsmenu 16

Indstillingstabel 19

K

Klokkeslaet 22
Konstant drift 12
Kontrolle taethed 30

WGB 15-70 C, WBS 15 C

Kontrollere varmtvandsbeholder 8

O

@nskede rumtemperaturer 24
@nsket komforttemperatur 13, 14, 24

P

Programmering 16
Programmering af funktioner 22

R

Reduceret temperatur 13, 24
Rengoring 31

S
Servicemelding 11, 13

- Tabel 29
Skorstensfejerfunktion 13
Slukke 32

Sommerdrift 26
Standsning af drift 32
Symboler i displayet 11

T

Tappe opvarmningsvand 32
Tilpasning af opvarmningsfunktionen
25

Temme varmekredslab 32

\%

Vandtryk 8, 14

Varmefaser 23

Varmegraense 26
Varmekurve 25

Vejledning via vvs-installar 7
Vinterdrift 26

Visning af informationer 13
Visninger 11

35



BAXI A/S Denmark
Smedevej - DK-6880 Tarm
Tel. +45 97 37 15 11

Fax +45 97 37 24 34
E-mail: baxi@baxi.dk
www.baxi.dk

120-393 612.4.4 01.06 Fh



	1. Om denne vejledning
	1.1 Denne vejlednings indhold
	1.2 Anvendte symboler
	1.3 Til hvem henvender denne vejledning sig?

	2. Sikkerhed
	2.1 Forskriftsmæssig anvendelse
	2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner
	2.3 CE-godkendelse

	3. Generelle informationer
	3.1 Krav til opstillingsstedet
	3.2 Korrosionsbeskyttelse
	3.3 Krav til anlægsvandet
	3.4 Før idrifttagningen
	3.5 Kontrollere vandtryk
	3.6 Kontrollere varmtvandsbeholder

	4. Oversigt over kondenserende gaskedel
	4.1 Oversigtstegning

	5. Betjening
	5.1 Betjeningselementer
	5.2 Symboler
	5.3 Betjening

	6. Idrifttagning
	6.1 Kontrollere vandtryk
	6.2 Indkobling
	6.3 Temperaturer for opvarmning og varmt brugsvand
	6.4 Individuelt tidsprogram

	7. Programmering
	7.1 Fremgangsmåde ved programmeringen
	7.2 Ændring af parametre
	7.3 Indstillingstabel
	7.4 Programmering af funktioner

	8. Fejl - årsager - løsninger
	8.1 Fejltabel
	8.2 Fejlkodetabel
	8.3 Servicekodetabel
	8.4 Efterfyldning af vand

	9. Rengøring og service
	9.1 Rengøring
	9.2 Vedligeholdelse

	10. Standsning af drift
	10.1 Aftapning af anlægsvand

	11. Energispareråd
	11.1 Korrekt opvarmning
	11.2 Opvarmning af brugsvand
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	I
	K
	O
	P
	R
	S
	T
	V



